Clasica Upala
16 al 18 de Noviembre de 2018

Categoria Elite

Clasificacion Etapa: 1 /Results Stage: 1

Recorrido / Course:  UPALA - BIJAGUA - CRUCE DE CANAS - UPALA
Fecha/Date: 16/11/2018

Distancia / Distance: 120 kms

Velocidad Promedio / Average Speed: 38.28 kms/h

Pos. Dors. UCl id Tiempo
Rank Dors. UCl Id
1 179 0 LARIOS Manuel Tele Uno - BCT CRC 03:08:05 +00
2 134 10007748563 MUDARRA Pablo EL LAGAR AMANCO LUFESE CRC 03:08:05 +00
3 126 10050373595  SANCHEZ Anthony CICLO COREABIKE CRC 03:08:05 +00
4 138 10008919435  CEDENO Jimmy EL LAGAR AMANCO LUFESE CRC 03:08:05 +00
5 152 10051712094 ACOSTA Jose Pablo Grupo Colono CRC 03:08:05 +00
6 153 10010590259 LOAIZA Franklin Grupo Colono CRC 03:08:05 +00
7 167 10016331750  JIMENEZ John SELECCION CR CRC 03:08:05 +00
8 136 10011182767 MONTERO Juan Pablo EL LAGAR AMANCO LUFESE CRC 03:08:05 +00
9 123 10006973081 GRANADOS Luis Diego Parabrisas Morales CRC 03:08:05 +00
10 155 10061057743 ROJAS Mainor Grupo Colono CRC 03:08:05 +00
11 118 10061673893  QUESADA Orlando Multiples Corella CRC 03:08:05 +00
12 143 10061655507 ROJAS Johan Marisqueria Guayo CRC 03:08:05 +00
13 131 10060852023  COREA Santos CICLO COREABIKE CRC 03:08:05 +00
14 110 10013982633  CASTILLO Dylan Multiples Corella CRC 03:08:05 +00
15 168 10053576821 MUNICH Amil SELECCION CR CRC 03:08:05 +00
16 163 10016066618 MORA Luis SELECCION CR CRC 03:08:05 +00
17 161 0 ALVAREZ Orlando Tele Uno - BCT CRC 03:08:05 +00
18 129 10012579365  GAMBOA Francisco CICLO COREABIKE CRC 03:08:05 +00
19 164 10016054995  ARIAS Sergio SELECCION CR CRC 03:08:05 +00
20 127 10060706523 ROSALES Erick CICLO COREABIKE CRC 03:08:05 +00
21 122 10056384060 ZUNIGA Luis Carlos Parabrisas Morales CRC 03:08:05 + 00
22 147 10013107916 ARTAVIA Cristian Marisqueria Guayo CRC 03:08:05 +00
23 133 10063053014  ORTEGA Anthony Multiples Corella CRC 03:08:05 +00
24 106 10050369858  CORREDORA Jose Miguel Multiples Corella CRC 03:08:05 +00
25 151 10013981826 RUIZ Jordan Grupo Colono CRC 03:08:05 +00
26 150 10015846548 NUNES Jorge Grupo Colono CRC 03:10:40 +02:35
27 140 10009723525 MORALES Adrian EL LAGAR AMANCO LUFESE CRC 03:16:31 +08:26
28 137 10055920985  SOLANO Fabrizzio EL LAGAR AMANCO LUFESE CRC 03:16:31 +08:26
29 107 10013983239 VEGA Kristopher Muiltiples Corella CRC 03:16:31 +08:26
30 116 O GUTIERREZ Abraham Veterinaria GAJARG CRC 03:16:31 +08:26
31 125 10061067241 SANDOVAL Leonel Parabrisas Morales CRC 03:16:31 +08:26
32 154 10055931695 QUIROS Fabricio Grupo Colono CRC 03:18:25 +10:20
33 180 O SANCHEZ Marco CICLO COREABIKE CRC 03:18:25 +10:20
34 142 10057741050 FONSECA Hector Marisqueria Guayo CRC 03:18:25 +10:20
35 166 10054037165  VILLALOBOS Joseph SELECCION CR CRC 03:23:17 +15:12
36 139 10063164663  VILLEGAS Kevin EL LAGAR AMANCO LUFESE CRC 03:23:17 +15:12
37 121 10050359855 RAMIREZ Fabian Parabrisas Morales CRC 03:23:18 +15:13
38 109 10083418970  ALPIZAR Gabriel Multiples Corella CRC 03:23:52 +15:47
39 157 10085374027 ROJAS Dylan TEAM JAVA SOGO CRC 03:29:19 +21:14



40 144 10061654796 SEGURA Jonathan Marisqueria Guayo CRC 03:29:19 +21:14
41 119 10064758190 MENDEZ Danny Parabrisas Morales CRC 03:29:19 +21:14
42 177 10050358037  ARAYA Luis Angel PAVITUR CRC 03:29:19 +21:14
43 130 10063454552 CORRALES Oscar CICLO COREABIKE CRC 03:30:09 +22:04
44 160 O ALVARADO Heiner Tele Uno - BCT CRC 03:33:14 +25:09
45 124 10061063908 ROJAS David Parabrisas Morales CRC 03:34:53 +26:48
46 120 10014497945 AGUILAR Kenneth Parabrisas Morales CRC 03:36:53 +28:48
47 158 0 JARA Andres TEAM JAVA SOGO CRC 03:36:53 +28:48
48 148 10060939828 BONICHE Marco Marisqueria Guayo CRC 03:36:53 +28:48
49 128 10055115986 QUESADA Jorge CICLO COREABIKE CRC 03:37:00 +28:55
50 145 10061012677 SOLANO Eduardo Marisqueria Guayo CRC 03:47:25 +39:20
51 111 10083196375 PATINO Ricardo Veterinaria GAJARG CRC 03:54:59 +46:54
52 162 10077107001 LOBO Jose CICLO COREABIKE CRC 03:56:25 +48:20
53 159 LICXDIA ARAYA Sebastian TEAM JAVA SOGO CRC 03:59:01 +50:56
149 10009675328 JARA Daniel Grupo Colono CRC DNF
178 10050356522 ROJAS Luis Daniel PAVITUR CRC DNF
135 10062141921 GODINEZ Eddier EL LAGAR AMANCO LUFESE CRC DNS
141 10009675833  GOMEZ Marco EL LAGAR AMANCO LUFESE CRC DNS
156 10015988210 SALAZAR Fabricio TEAM JAVA SOGO CRC DNS
165 10016066921 MOYA Sebastian SELECCION CR CRC DNS
Competidores que iniciaron / Number of starters:
Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0
Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 4
Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:
Clasificacion de Equipos del Dia
Etapa: 1
Pos. Tiempo Diferencia
1 EL LAGAR AMANCO LUFESE 09:24:15 +00
2  Grupo Colono 09:24:15 +00
3 CICLO COREABIKE 09:24:15 +00
4 SELECCION CR 09:24:15 +00
5 Multiples Corella 09:24:15 + 00
6 Parabrisas Morales 09:32:41 + 08:26
7 Marisqueria Guayo 09:34:35 +10:20
8 Tele Uno-BCT 09:49:24 + 25:09
9 TEAM JAVA SOGO 11:05:13  + 01:40:58




Clasica Upala
16 al 18 de Noviembre de 2018

Categoria Open

Clasificacion Etapa: 1 /Results Stage: 1

Recorrido / Course:  UPALA - BIJAGUA - CRUCE DE CANAS - UPALA
Fecha/Date: 16/11/2018

Distancia / Distance: 120 kms

Velocidad Promedio / Average Speed: 38.28 kms/h

Dors. UCl Id Tiempo

Dors. UCl Id
1 510 0 MORA Juan Jose TEAM COCOS CRC 03:08:05 +00
2 509 0 ARGUEDAS Javier Team FUSION CRC 03:23:49 +15:44
3 508 10054040195 MONTERO José Team FUSION CRC 03:23:49 +15:44
4 517 10056272108 MORALES Olman Team FUSION CRC 03:23:49 +15:44
5 524 10055838840 MORA Leonardo UPALA CRC 03:29:19 +21:14
6 521 10055836416  GUEVARA José Carlos UPALA CRC 03:40:24 +32:19
7 506 LICXDIA CRUZ Igor Team Grisi CRC 03:48:45 +40:40
8 523 LICXDIA ARGUEDAS Javip Manzu Bike Team Liberia CRC 03:59:05 +51:00
9 513 LICXDIA RODRIGUEZ Walter TEAM COCOS CRC 04:10:09 +01:02:04
10 505 LICXDIA QUIROS Marco Team Grisi CRC 04:10:09 +01:02:04
11 511 LICXDIA ALFARO Allan TEAM COCOS CRC 04:10:09 +01:02:04
12 176 0 MEJIAS Kenneth PAVITUR CRC 04:26:22 +01:18:17
13 512 LICXDIA QUIROS Jairo TEAM COCOS CRC 04:36:52 +01:28:47

507 O RUGAMA Edmer TEAM COCOS CRC DNF

514 LICXDIA SOLIS Jose TEAM COCOS CRC DNS

515 LICXDIA SOLIS Jose TEAM COCOS CRC DNS

516 LICXDIA SOLIS Jose Andres TEAM COCOS CRC DNS

518 0 BRENES Gerardo Ferreteria Lucas CRC DNS

519 LICXDIA ALFARO Alberto Independiente CRC DNS

520 LICXDIA ARGUEDAS Alexander UPALA CRC DNS

500 O SEGURA Juan Pablo Nature Center CRC DNS

501 LIC XDIA VARGAS Edwin Nature Center CRC DNS

502 0 BARRANTES Lenin Ferreteria Lucas CRC DNS

503 10077423360  VARGAS Josue TEAM JAVA SOGO CRC DNS

504 O VALLECILLO Randy Independiente CRC DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 11

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:



Clasificacion de Equipos del Dia

Etapa: 1
Pos. Equipo Tiempo Diferencia
1 Team FUSION 10:11:27 +00

2 TEAM COCOS 11:28:23 +01:16:56




Clasica Upala -
16 al 18 de Noviembre de 2018

RESULTADOS PRIMER FECHA VOLANTE

LLANO AZUL

POS. DORSAL NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 136 MONTERO Juan Pablo EL LAGAR AMANCO LUFESE 5
2 167 JIMENEZ John SELECCION CR 3
3 106 CORREDORA Jose Miguel  Mdltiples Corella 1

RESULTADOS SEGUNDA META VOLANTE
SUPERMERCADO PAIKA

POS. DORSAL NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 126 SANCHEZ Anthony CICLO COREA BIKE 5
2 151 RUIZ Jordan Grupo Colono 3
3 164 ARIAS Sergio SELECCION CR 1




Clasica Upala -
16 al 18 de Noviembre de 2018

ETAPA 1

RESULTADOS PRIMER PREMIO DE MONTANA

VISTA POINT
POS. DORSAL NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 155 ROJAS Mainor Grupo Colono 4
2 163 MORA Luis SELECCION CR 2
3 118 QUESADA Orlando Muiltiples Corella 1
RESULTADOS SEGUNDO PREMIO DE MONTANA
RIO CHIQUITO
POS. DORSAL NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 151 RUIZ Jordan Grupo Colono 4
2 126 SANCHEZ Anthony CICLO COREA BIKE 2

3 164 ARIAS Sergio SELECCION CR 1




Clasica Upala

16 al 18 de Noviembre de 2018

Clasificacion General Individual a la Etapa 1 /OVERALL STANDINGS STAGE 1

Categoria Elite

Fecha: 16/11/2018
Kilémetros acumulados:
kms/h

120 kms

Average: 38.28

Pos. Dors. UcCl Id
Rank Dors. UCI Id
1 179 0

2 134 10007748563
3 126 10050373595
4 138 10008919435
5 152 10051712094
6 153 10010590259
7 167 10016331750
8 136 10011182767
9 123 10006973081
10 155 10061057743
11 118 10061673893
12 143 10061655507
13 131 10060852023
14 110 10013982633
15 168 10053576821
16 163 10016066618
17 161 O

18 129 10012579365
19 164 10016054995
20 127 10060706523
21 122 10056384060
22 147 10013107916
23 133 10063053014
24 106 10050369858
25 151 10013981826
26 150 10015846548
27 140 10009723525
28 137 10055920985
29 107 10013983239
30 116 O

31 125 10061067241
32 154 10055931695
33 180 O

34 142 10057741050
35 166 10054037165
36 139 10063164663
37 121 10050359855
38 109 10083418970
39 157 10085374027
40 144 10061654796
41 119 10064758190
42 177 10050358037
43 130 10063454552

Nombre

Name
LARIOS Manuel
MUDARRA Pablo
SANCHEZ Anthony
CEDENO Jimmy
ACOSTA Jose Pablo
LOAIZA Franklin
JIMENEZ John
MONTERO Juan Pablo
GRANADOS Luis Diego
ROJAS Mainor
QUESADA Orlando
ROJAS Johan
COREA Santos
CASTILLO Dylan
MUNICH Amil
MORA Luis
ALVAREZ Orlando
GAMBOA Francisco
ARIAS Sergio
ROSALES Erick
ZUNIGA Luis Carlos
ARTAVIA Cristian
ORTEGA Anthony
CORREDORA Jose Miguel
RUIZ Jordan
NUNES Jorge
MORALES Adrian
SOLANO Fabrizzio
VEGA Kristopher
GUTIERREZ Abraham
SANDOVAL Leonel
QUIROS Fabricio
SANCHEZ Marco
FONSECA Hector
VILLALOBOS Joseph
VILLEGAS Kevin
RAMIREZ Fabian
ALPIZAR Gabriel
ROJAS Dylan
SEGURA Jonathan
MENDEZ Danny
ARAYA Luis Angel
CORRALES Oscar

Tele Uno - BCT

EL LAGAR AMANCO LUFESE
CICLO COREABIKE

EL LAGAR AMANCO LUFESE
Grupo Colono

Grupo Colono

SELECCION CR

EL LAGAR AMANCO LUFESE
Parabrisas Morales

Grupo Colono

Multiples Corella

Marisqueria Guayo

CICLO COREABIKE
Muiltiples Corella

SELECCION CR

SELECCION CR

Tele Uno - BCT

CICLO COREABIKE
SELECCION CR

CICLO COREABIKE
Parabrisas Morales
Marisqueria Guayo

Multiples Corella

Muiltiples Corella

Grupo Colono

Grupo Colono

EL LAGAR AMANCO LUFESE
EL LAGAR AMANCO LUFESE
Muiltiples Corella

Veterinaria GAJARG
Parabrisas Morales

Grupo Colono

CICLO COREABIKE
Marisqueria Guayo
SELECCION CR

EL LAGAR AMANCO LUFESE
Parabrisas Morales

Muiltiples Corella

TEAM JAVA SOGO
Marisqueria Guayo

Parabrisas Morales

PAVITUR

CICLO COREABIKE

Nac.
Nat.
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC

Tiempo
Time
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:08:05
03:10:40
03:16:31
03:16:31
03:16:31
03:16:31
03:16:31
03:18:25
03:18:25
03:18:25
03:23:17
03:23:17
03:23:18
03:23:52
03:29:19
03:29:19
03:29:19
03:29:19
03:30:09

Difer.
Gap
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+00
+ 00
+00
+00
+00
+02:35
+08:26
+08:26
+08:26
+08:26
+08:26
+10:20
+10:20
+10:20
+15:12
+15:12
+15:13
+15:47
+21:14
+21:14
+21:14
+21:14
+22:04




44 160 O ALVARADO Heiner Tele Uno - BCT CRC 03:33:14 +25:09
45 124 10061063908 ROJAS David Parabrisas Morales CRC 03:34:53 +26:48
46 120 10014497945 AGUILAR Kenneth Parabrisas Morales CRC 03:36:53 +28:48
47 158 0 JARA Andres TEAM JAVA SOGO CRC 03:36:53 +28:48
48 148 10060939828 BONICHE Marco Marisqueria Guayo CRC 03:36:53 +28:48
49 128 10055115986 QUESADA Jorge CICLO COREABIKE CRC 03:37:00 + 28:55
50 145 10061012677 SOLANO Eduardo Marisqueria Guayo CRC 03:47:25 +39:20
51 111 10083196375 PATINO Ricardo Veterinaria GAJARG CRC 03:54:59 + 46:54
52 162 10077107001 LOBO Jose CICLO COREABIKE CRC 03:56:25 +48:20
53 159 LICXDIA ARAYA Sebastian TEAM JAVA SOGO CRC 03:59:01 + 50:56
Corredores clasificados / Classifieds Riders:
Clasificacion General de Equipos

Pos. Equipo Tiempo Diferencia

1 ELLAGAR AMANCO LUFESE 09:24:15 + 00

2 Grupo Colono 09:24:15 + 00

3 CICLO COREABIKE 09:24:15 + 00

4 SELECCION CR 09:24:15 +00

5 Mudiltiples Corella 09:24:15 + 00

6 Parabrisas Morales 09:32:41 + 08:26

7 Marisqueria Guayo 09:34:35 +10:20

8 Tele Uno-BCT 09:49:24 + 25:09

9 TEAM JAVA SOGO 11:05:13 + 01:40:58




Clasica Upala

16 al 18 de Noviembre de 2018

Clasificacion General Individual a la Etapa 1 /OVERALL STANDINGS STAGE 1

Categoria Open

Fecha: 16/11/2018
Kildometros acumulados: 120 kms
Average: 38.28 kms/h

Pos. Dors. UCl Id Nombre Nac. Tiempo Difer.
Rank Dors. UCI Id Name Nat. Time

1 510 O MORA Juan Jose TEAM COCOS CRC 03:08:05 + 00
2 509 O ARGUEDAS Javier Team FUSION CRC 03:23:49 +15:44
3 508 10054040195 MONTERO José Team FUSION CRC  03:23:49 +15:44
4 517 10056272108 MORALES Olman Team FUSION CRC  03:23:49 +15:44
5 524 10055838840 MORA Leonardo UPALA CRC  03:29:19 +21:14
6 521 10055836416 GUEVARA José Carlos UPALA CRC  03:40:24 +32:19
7 506 LICXDIA CRUZ Igor Team Grisi CRC 03:48:45 +40:40
8 523 LICXDIA ARGUEDAS Javip Manzu Bike Team Liberia CRC 03:59:05 +51:00
9 513 LICXDIA RODRIGUEZ Walter TEAM COCOS CRC 04:10:09 + 01:02:04
10 505 LICXDIA QUIROS Marco Team Grisi CRC 04:10:09 +01:02:04
11 511 LICXDIA ALFARO Allan TEAM COCOS CRC 04:10:09 + 01:02:04
12 176 O MEJIAS Kenneth PAVITUR CRC 04:26:22 +01:18:17
13 512 LICXDIA QUIROS Jairo TEAM COCOS CRC  04:36:52 +01:28:47

Corredores clasificados / Classifieds Riders: 13

Clasificacion General de Equipos

Pos. Equipo Tiempo Diferencia

1 Team FUSION 10:11:27 +00
2 TEAM COCOS 11:28:23 +01:16:56




Clasica Upala -
16 al 18 de Noviembre de 2018

CLASIFICACION GENERAL METAS VOLANTES

POS. DORSAL NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 126 SANCHEZ Anthony CICLO COREA BIKE 5
2 136 MONTERO Juan Pablo EL LAGAR AMANCO LUFESE 5
3 167 JIMENEZ John SELECCION CR 3
4 151 RUIZ Jordan Grupo Colono 3
5 164 ARIAS Sergio SELECCION CR 1
6 106 CORREDORA Jose Miguel  Mdiltiples Corella 1




Clasica Upala -
16 al 18 de Noviembre de 2018

CLASIFICACION GENERAL PREMIO DE MONTANA

POS. DORSAL NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 155 ROJAS Mainor Grupo Colono 4
2 151 RUIZ Jordan Grupo Colono 4
3 126 SANCHEZ Anthony CICLO COREA BIKE 2
4 163 MORA Luis SELECCION CR 2
5 164 ARIAS Sergio SELECCION CR 1
6 118 QUESADA Orlando Mudltiples Corella 1




Orden de caravana General

Pos.

Equipo

SO RPN vwONOOAWN

Tele Uno - BCT

EL LAGAR AMANCO LUFESE
CICLO COREABIKE
Grupo Colono
SELECCION CR
Parabrisas Morales
Multiples Corella
Marisqueria Guayo
TEAM COCOS
Veterinaria GAJARG
Team FUSION

TEAM JAVA SOGO
UPALA

PAVITUR

Team Grisi

Manzu Bike Team Liberia




Clasica Upala -
16 al 18 de Noviembre de 2018

Boletin del Panel de Comisarios N° 1 correspondiente a la etapa N° 1

Advertencias

0 NO HAY

Informacién siguiente etapa

Hora de salida: 9:00 am

Recorrido: Bijagua - Desvio Rio Celeste - Cruce Katira - Retorno isla en Guatuso - Bijagua
Lugar de salida: Bijagua, Supermercado Paika

Lugar de llegada: Bijagua, Supermercado Paika

Distancia de recorrido: 102 km

Primer Meta Volante: Gasolinera de Katira, 31 km

Segunda Meta Volante: Gasolinare de Katira, 71 km

Primer Premio de Montafie Rio Celeste, 4 km
Segundo Premio de Monte Ascenso de Arbol de la Paz, 89 km
Firma de planilla: 8:00 - 8:45 am

Portadores de Camisetas

Lider clasificacion general: 179 LARIOS Manuel Tele Uno - BCT
Lider Open: 510 MORA Juan Jose TEAM COCOS

Lider Montana: 155 ROJAS Mainor Grupo Colono

Lider Metas Volantes: 126 SANCHEZ Anthony CICLO COREA BIKE
Ganador de Etapa: 134 MUDARRA Pablo EL LAGAR AMANCO LUFESE
____________________ 0

Lideres: 0

General: 179 LARIOS Manuel Tele Uno - BCT
Montafa: 155 ROJAS Mainor Grupo Colono
Volante: 126 SANCHEZ Anthony CICLO COREA BIKE
Open: 510 MORA Juan Jose TEAM COCOS

Jurado del Panel de Comisarios



Se les solicita a los Directores Deportivos informar a los ciclistas sobre
ubicar el dorsal de la misma manera que en la imagen, de lado derecho,
para agilizar la generacion de los resultados, a través del Photo-Finish.




